
 

 

 

SPH  2920/2017 

NS 1245013 

IVZ P17V00008387 

ID RS            

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxx 

 číslo účtu: xxx 

plátce DPH 

 (dále jen „kupující“) 

 

a 

 

ITS akciová společnost 

se sídlem: Vinohradská 2396/184, Vinohrady, 130 00 Praha 3 

zastoupená:  Ing. Lumírem Srchem, předsedou představenstva 

IČO: 14889811 

DIČ: CZ14889811 

bankovní spojení: xxx 

 číslo účtu: xxx 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

pod spisovou značkou oddíl B, vložka 431 

plátce DPH  

 (dále jen „prodávající“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu o všech níže 

uvedených ustanoveních a v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto 

 

kupní smlouvu 

(dále jen „smlouva“). 

 



 

2 

 

Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na dodávky s názvem 

výběrového řízení „Dodávka počítačů AiO“, vyhlášeného v souladu s § 31 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod č.j. SPH 2752/2017. 

Podmínky výběrového řízení a nabídka prodávajícího jsou závazné po celou dobu trvání 

tohoto smluvního vztahu a v otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní 

strany budou řídit těmito dokumenty. 

  

Článek 2 

Předmět plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek sjednaných touto smlouvou zboží -   

70 ks (slovy sedmdesát), se všemi součástmi a příslušenstvím, jež splňuje minimální 

technické parametry uvedené níže. 

 

Minimální technické parametry 70 ks počítačů All in One: 

 Displej: minimálně 23" matný nedotykový 

 Rozlišení: minimálně 1920x1080 

 Procesor: minimálně Intel Core i3 7100 nebo vyšší model s hodnotou výkonu CPU min. 

5800 bodů v programu Passmark CPU Mark, dle cpubenchmark.net 

 Externí vstupní a výstupní konektory: minimálně 6x USB, z toho minimálně 3x USB 3.0 

 Operační paměť (RAM): minimálně 8GB, DDR4, min. 2400MHz, počet paměťových 

slotů 2 

 Disk: typ SSD, minimální kapacita 240 GB nebo vyšší 

 Grafická a zvuková karta: integrovaná 

 Reproduktor: integrovaný 

 Zdroj: integrovaný 

 Síťová karta: integrovaná síťová karta 10/100/1000 Gb 

 Wifi a Bluetooth: sestava nesmí být vybavena modulem Wifi a Bluetooth 

 Kamera a mikrofon: sestava nesmí být vybavena kamerou a mikrofonem 

 DVD ROM: sestava musí být vybavena DVD-RW mechanikou 

 Zabezpečení: TPM 2.0 s TCG certifikací 

 Typ a barva skříně: All in One, černá, tmavá, kombinace barev stříbrná a černá, stříbrná, 

popř. šedostříbrná 

 Stojan: sestava musí mít stojan polohovatelný - výškově nastavitelný a sklopný (otočný) 

 Příslušenství: drátová USB myš, USB klávesnice vč. numerické části, jazyk klávesnice 

český, zařízení od výrobce sestavy v černé/tmavé barvě. V případě stříbrné, popř. 

šedostříbrné barvy a typu skříně AiO počítače – příslušenství bude ve stříbrné 

barvě. 
 Operační systém: Windows 10 64-bit Professional 

 Záruka výrobce na dobu 3 let (36 měsíců) registrovaná u výrobce na kupujícího. Výměna 

dílu následující pracovní den po nahlášení servisní události u kupujícího bez nutnosti 

návratu paměťových médií. 

 Certifikace EnergyStar a EPEAT. 

Prodávající se zavazuje dodat zboží jednotné konfigurace, které splní výše uvedené 

minimální technické parametry.  



 

3 

 

 

2. Prodávající prohlašuje, že kupujícímu dodá zboží, které splňuje technické parametry 

uvedené výše, zn. Lenovo ThinkCenter M810Z All in One. Zboží, které je předmětem 

dodávky prodávajícího, je blíže specifikováno v nabídce prodávajícího ze dne 21.11.2017, 

která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

3. Kupující se zavazuje za řádně dodané a předané zboží zaplatit touto smlouvou sjednanou 

kupní cenu. Zboží bude dodáno v termínu uvedeném v čl. 4 této smlouvy. 

4. Spolu s dodáním zboží je prodávající povinen dodat doklady, které se ke zboží vztahují. 

Jedná se zejména o dodací list a záruční listy, doklady pro provedení registrace záruky u 

výrobce zboží, návody k použití, prohlášení o shodě apod., v českém jazyce, popř. 

v originálním jazyce, není-li některý z dokladů vydán v českém jazyce.  

 

Článek 3 

Kupní cena 

 

1. Celková kupní cena zboží dle čl. 2 této smlouvy činí 1.241.170,- Kč bez DPH (slovy: 

jedenmiliondvěstěčtyřicetjednatisícjednostosedmdesát korun českých), výše DPH 21% činí 

260.645,70 Kč (slovy: dvěstěšedesáttisícšestsetčtyřicetpět korun českých sedmdesát 

haléřů), celková kupní cena vč. DPH činí 1.501.815,70 Kč (slovy: 

jedenmilionpětsetjednatisícosmsetpatnáct korun českých sedmdesát haléřů). V celkové 

ceně jsou zahrnuty veškeré náklady související s dodáním zboží (balné, doprava, clo, 

pojištění, záruka výrobce zboží v požadované délce apod.).  

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě daňového dokladu po řádném dodání zboží jako 

celku dle článku 4 této smlouvy, který prodávající vystaví nejpozději do 5ti pracovních dnů 

od řádného dodání zboží jako celku. Daňový doklad bude vystaven se všemi zákonnými 

náležitostmi, a v případě, že je prodávající plátce DPH včetně uvedení čísla účtu 

používaného pro ekonomickou činnost prodávajícího, na který má být platba poukázána, a 

který je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. Přílohou 

daňového dokladu bude kopie dodacího listu zboží. 

3. Kupující se zavazuje zaplatit řádně vystavený daňový doklad do 21 dnů od jeho doručení 

kupujícímu, přičemž za den zaplacení se pro účely této smlouvy považuje den odepsání 

platby z účtu kupujícího. V případě, že vystavený daňový doklad nebude obsahovat 

požadované zákonné náležitosti (v případě, že je prodávající plátce DPH také mimo jiné 

číslo účtu prodávajícího používaného pro ekonomickou činnost registrovaného v Registru 

plátců DPH) je kupující oprávněn takový daňový doklad prodávajícímu ve lhůtě splatnosti 

vrátit spolu s vyznačením vad. Prodávající se zavazuje vytýkané vady odstranit a doručit 

kupujícímu nově řádně vystavený daňový doklad, jehož nová lhůta splatnosti běží ode dne 

jeho doručení kupujícímu. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet 

prodávajícího uvedený na daňovém dokladu, který je zároveň registrován v Registru plátců 

DPH, jedná-li se o prodávajícího, který je plátcem DPH. V případě, že je prodávající plátce 

DPH, není kupující oprávněn uhradit cenu zboží na jiný bankovní účet než ten, který je 

registrován v Registru plátců DPH. 

 

Článek 4 

Doba plnění 

 

Prodávající dodá kupujícímu zboží nejpozději do 31. prosince 2017. 



 

4 

 

 

Článek 5 

Všeobecné dodací podmínky 

 

1. Prodávající dodá zboží do sídla kupujícího, tj. Hrad I. nádvoří č.p. 1 Hradčany, 119 08 

Praha 1, v termínu uvedeném v článku 4 této smlouvy.  

 

2. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího; převzetí bude 

prokázáno datovaným podpisem oprávněného zástupce či zaměstnance kupujícího na 

průvodním dokladu – dodacím listě. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 

okamžikem převzetí zboží kupujícím od prodávajícího.  

 

3. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy: 

 Prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží o více než 5 dní,  

 Prodlení prodávajícího s řádným dodáním náhradního zboží za zboží vadné v případě 

uplatnění nároku z vad zboží o více než 5 dní, 

 Prodlení prodávajícího s jiným určeným či dohodnutým způsobem vyřízení 

uplatněného nároku z vad zboží o více než 5 dní, 

 Prodlení kupujícího s úhradou faktury/daňového dokladu o více než 10 dní. 

 

4. Při podstatném porušení smlouvy je dotčená smluvní strana oprávněna odstoupit písemně 

od této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho písemného doručení druhé 

smluvní straně. 

 

5. Prodávající se zavazuje při dodání zboží a při pohybu v areálu Pražského hradu řídit se a 

respektovat pokyny kupujícího. Dodání zboží bude podřízeno státně – reprezentačnímu 

provozu areálu Pražského hradu. Před příslušným termínem dodání zboží, tj. alespoň jeden 

pracovní den předem, je prodávající povinen si ověřit u kupujícího, zda je možné dodání 

zboží provést a za jakých podmínek (časový rozvrh, omezení v areálu apod.). Současně 

prodávající nahlásí kontaktní osobě SPZ dopravního prostředku, kterým bude zajištěna 

dodávka zboží. Prodávající není oprávněn uplatňovat finanční požadavky na náhradu 

nákladů spojených se změnou termínu dodání z výše uvedeného důvodu – omezení 

v souvislosti se státně-reprezentačním provozem areálu. 

 

 

Článek 6 

Odpovědnost za vady zboží, záruka za jakost 

 

1. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, odpovídá prodávající za vady zboží dle příslušných 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží a jakost. Záruční doba 

výrobce zboží činí 36 měsíců na výměnu dílu následující pracovní den po nahlášení 

servisní události u kupujícího bez nutnosti návratu paměťových médií. Záruční doba začíná 

běžet ode dne registrace záruky u výrobce zboží. Registraci záruku provede kupující na 

základě podkladů dodaných prodávajícím.  

3. Po dobu záruční doby náklady s opravou/výměnou zboží či jeho části nese v plném 

rozsahu prodávající, včetně dopravného do sídla kupujícího.  

 



 

5 

 

 

Článek 7 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

 

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou příslušné části kupní ceny v termínu dle čl. 3 je 

kupující povinen prodávajícímu zaplatit úrok z prodlení ve výši dle Nařízení vlády č. 

351/2013 Sb., v platném znění, za každý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží v termínu dle čl. 4 a pro případ 

prodlení s plněním dle čl. 6 smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,3% z kupní ceny zboží za každý i započatý den prodlení. 

 

3. V případě porušení povinností prodávajícího stanovených touto smlouvou se prodávající 

zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun 

českých) za každý případ porušení povinností prodávajícího stanovených v této kupní 

smlouvě. 

 

4. Smluvní pokuta je splatná na základě vyúčtování oprávněnou stranou ve lhůtě 21 dnů od 

vystavení uvedeného vyúčtování. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na 

náhradu skutečně vzniklé škody v plné výši, smluvní strany tak mezi sebou vylučují 

aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

 

Článek 8 

Další ujednání 

 

1. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a nabývá účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Smlouvu je možné ukončit výpovědí i bez uvedení důvodu, která musí být písemná. 

Výpověď je účinná dnem jejího doručení druhé smluvní straně. 

 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží kupující a jeden 

prodávající. Tato smlouva je platná a závazná i pro právní nástupce smluvních stran. 

 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 

stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně 

neplatná a neúčinná. 

 

5. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 

povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 



 

6 

 

 

6. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 

budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě třiceti kalendářních dnů.  

 

7. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem a které byly výslovně za tímto účelem označeny, nezpřístupní třetím 

osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné 

účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím 

skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v 

případě, kdy kupujícímu vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle 

obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým 

zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění, může být 

kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

  

8. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, zejména v souladu se jeho § 2079 a násl. Při řešení případných 

sporných otázek bude přihlédnuto k příslušným ustanovením zákona č. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

9. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit u 

místně a věcně příslušného soudu kupujícího v Praze. 

 

10. Prodávající není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z 

této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 

kupujícího. 

11. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena 

jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni se za smluvní 

stranu zavazovat. 

 

 

Příloha č. 1 – Nabídka prodávajícího ze dne 21. listopadu 2017 

 

 

 

V Praze dne        V Praze dne 

 

 

 

 Ing. Lumír Srch Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

 předseda představenstva ředitel 

 ITS akciová společnost Správa Pražského hradu 

 


